
VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikos darbuotojų tolerancijos 

korupcijai nustatyti anoniminės anketos „Mano požiūris į korupciją“ rezultatų 

analizė 

 
2023 - 12- 15 

 

 Anketavimo metu , kuris vyko nuo 2023-12-04 iki 2023-12-11d., poliklinikoje dirbo 72 

darbuotojai (įskaitant vaiko priežiūros atostogose esančius 3 asmenis,sirgo-2,atostogavo- 1).   

  

  Į anketos klausimus atsakė 58 darbuotojai, o tai sudaro 87,88 proc. visų respondentų . Anketavimas 

laikomas įvykdytu, nes atsakė daugiau kaip 50 proc. darbuotojų.  Buvo pateikta 10 klausimų anketa. 

 

 Atliekant tolimesnę duomenų analizę 58 atsakiusiųjų skaičių laikysime 100 proc. darbuotojų. 

 Į 1 klausimą „Kaip manote ar Panevėžio m. odontologijos poliklinikoje yra tikėtini korupcijos 

pasireiškimo atvejai ?'' 

a) taip – atsakė 0 , b)ne – 47 (81,03 proc.), c)nežinau-11 (18,97 proc.) 

asmenys. 

 Į 2 klausimą „Kaip manote, kur yra didžiausia korupcijos pasireiškimo tikimybė mūsų 

poliklinikoje ?“ 

 atsakė - a) administracijoje 5, b) registratūroje – 2,  c) suteikiant odontologines paslaugas gydytojo 

kabinete-10 ,  d) nežinau – 41. 

 Į 3 klausimą „Ar per pastaruosius metus Jums yra žinomi atvejai,kai pacientai, jų artimieji ar 

verslo atstovai pinigais, dovanomis ar paslaugomis atsilygina poliklinikos darbuotojams?           a) 

taip,žinau-1 ,  b) ne,nežinau-57 (99 proc.). 

 Į 4 klausimą „Ar  Jums asmeniškai teko susidurti su korupcija VšĮ Panevėžio m. odontologijos 

poliklinikoje?“ , respondentai atsakė: a) taip 0, b) ne 58 (100proc.). 

     Į 5 klausimą „Jūsų nuomone, kas lemia korupcijos atvejus? '' respondentai atsakė- a) 

nusistovėjusios'' nerašytos taisyklės''-19,  b) pacientų noras gauti geresnes paslaugas -10 , c) pacientų 

noras atsilyginti,atsidėkoti -14,  d) mažas darbo užmokestis – 12,  c) kita-3.  

            Į 6 klausimą „Jūsų nuomone, kas padėtų kovoti su korupcijos apraiškomis ?“  

 atsakė a) asmeninis sąmoningumas-42,  b) reguliarūs mokymai -1,  c) baudžiamosios priemonės -3,   

d) viešinami korupcijos atvejai -12.          

 7 klausimas '' Ar pageidautumėte dalyvauti korupcijos prevencijos mokymuose ? ''       

 a) taip -34 ,     b) ne- 24 . 

          8 klausimas „ Ar pakankamai yra informacijos apie korupcijos prevenciją ?“ 

 a) taip -55   b) ne- 3  

         9 klausimas „ Ar žinote kur reikia kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį ?'“  

 a) taip,žinau – 57   b) ne,nežinau - 1 

        10 klausimas „ Ar žinote kokia yra numatyta atsakomybė už korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimus ?“ 

 a) atleidimas iš darbo -7  b) griežtas papeikimas – 4  c) administracinė , drausminė ar kitokia 

atsakomybė – 48  d) nežinau -5   

 

 Buvo pateikta viena pastaba, kad ten kur iš tikrųjų yra korupcija ne visuomet susitvarkoma ir 

ten reikalingi yra korupcijos prevencijos mokymai.                                      

 Apžvelgus anoniminės anketos duomenis darytina išvada, jog VšĮ Panevėžio miesto 

odontologijos poliklinikoje korupcijos netoleravimo lygis yra gana aukštas. Poliklinikoje nėra 

paplitusi situacija kuomet darbuotojams yra siūlomas kyšis ar darbuotojams teko susidurti   su 

korupcija poliklinikoje. Darbuotojai žino apie poliklinikoje vykdomas korupcijos prevencijos 

priemones, pareiškė nuomonę, kas padėtų kovoti su korupcijos apraiškomis , žinotų kur kreiptis  

norint  pranešti apie korupcinį atvejį, bei kokia  yra numatyta atsakomybė už korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimus. 



 

  

Rekomenduotina tęsti poliklinikoje vykdomas korupcijos prevencijos priemones bei darbuotojų 

antikorupcinį švietimą organizuojant periodinius mokymus, diskusijas. 

 

Atsakinga už korupcijos prevenciją G.Masilionienė 


